

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandstof en smeermiddelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerveld
Referentie: 25.W.004

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	ISO-certificering

Vraag:

In veel gevallen wordt bij aanbestedingen waar ISO 9001 en 14001 wordt gevraagd een zogenaamde gelijkwaardigheid ook geaccepteerd. Onderstaande tekst komt uit een andere aanbesteding. Bent u akkoord met deze toevoeging?

Als u niet over de certificaten beschikt, maar over een gelijkwaardig certificaat of kwaliteitsborgingssysteem, dan moet u dit bij uw inschrijving aangeven en omschrijven waarom het systeem gelijkwaardig is. Wij moeten uit deze omschrijving kunnen opmaken dat er sprake is van gelijkwaardigheid.

Antwoord:

Nee. Wel past Opdrachtgever de opdracht aan, de eis voor het hebben van ISO 9001 en ISO 14001 wordt vervallen. De opdracht wordt hiermee gerectificeert en de planning aangepast:

Publicatie NvI 23-07-2025
Vragen tbv NvI 2: woensdag 30-07-2025
Publicatie NvI 2: vrijdag 01-08-2025
Inschrijvingen: dinsdag 02-09-2025
Gunningsbeslissing (voornemen): 12-09-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
6. Geschiktheidseisen- ISO 14001 certificering

Vraag:

Veel brandstofleveranciers beschikken niet over een ISO 9001- of ISO 14001-certificering. Daarom wordt in de meeste aanbestedingen gevraagd om een kwaliteits- en duurzaamheidsplan als alternatief. Wij verzoeken u te overwegen om de gestelde eisen hierop aan te passen, zodat deze beter aansluiten bij de praktijk in de markt.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Levering smeermiddelen

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt vermeld dat tijdens de looptijd van de overeenkomst ook smeermiddelen geleverd dienen te worden. Wij constateren echter dat hierover onvoldoende informatie beschikbaar is.

Kunt u aangeven:

- 1) Welke specifieke soorten smeermiddelen geleverd moeten worden (bijvoorbeeld type, toepassing, specificaties)?
- 2) Wat de verwachte afname is (bijvoorbeeld in liters of aantallen per jaar)?
- 3) Of het prijzenblad kan worden aangepast of aangevuld met een invulveld voor de smeermiddelen, zodat inschrijvers hiervoor een passende aanbieding

kunnen doen?

Deze informatie is essentieel om een volledige en marktconforme inschrijving te kunnen indienen.

Antwoord:

1. In bijlage 9 is een overzicht van het materieel gegeven waar de smeermiddelen voor benodigd zijn. Opdrachtgever kan geen details van de benodigde smeermiddelen leveren. De benodigde smeermiddelen worden na gunning met de leverancier afgestemd.
2. Opdrachtgever heeft geen inzicht in de aangekochte liters/aantallen smeermiddelen. Wel kan zij meegeven dat dit om een bedrag van circa € 5.000,- per jaar gaat.
3. Omdat smeermiddelen slechts een klein onderdeel is van deze aanbesteding worden deze tarieven niet opgevraagd in het prijsformulier. De gunning wordt op het criterium prijs alleen gewogen voor brandstof.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beoordeling G2 Kwaliteit

Vraag:

De aanbestedende dienst hanteert bij de beoordeling van het gunningscriterium kwaliteit een beoordelingsschaal met de kwalificaties onvoldoende, voldoende en goed. Naar onze mening is deze schaal vrij beperkt, waardoor inschrijvers zich onvoldoende kunnen onderscheiden op kwalitatieve aspecten.

Bent u bereid het beoordelingskader uit te breiden naar ten minste zes niveaus, bijvoorbeeld: onvoldoende(0%), matig(20%), voldoende(40%), ruim voldoende(60%), goed(80%) en uitstekend(100%)?

Een fijnmaziger beoordelingssysteem draagt bij aan een transparantere beoordeling en stelt de aanbestedende dienst beter in staat om de inschrijving

te selecteren die het beste aansluit bij haar wensen en behoeften.

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever ziet geen meerwaarde in het aanpassen van het beoordelingskader. Opdrachtgever kiest bewust voor drie niveau's waardoor het onderscheid in de inschrijvingen kan worden aangetoond. Door meer niveau's te maken wordt het onderscheid tussen deze niveau's klein.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt vermeld dat er incidenteel sprake is van levering op afroep bij het gemeentehuis van Westerveld.

Kunt u aangeven:

- 1) Hoe vaak deze afroepmomenten het afgelopen jaar hebben plaatsgevonden?
- 2) Wat de gemiddelde stortgrootte (bijvoorbeeld in aantallen of waarde) per afroep was?

Antwoord:

1. Het afgelopen jaar is er tweemaal gebruik gemaakt van deze afroepmomenten. Dit is slechts nodig wanneer de aggregaat bijgevuld dient te worden. Dit kan nodig zijn wanneer testmomenten of incidenten (stroomstoring) hebben plaatsgevonden.
2. Het afgelopen jaar betrof dit circa 2 keer 400 liter. Indien het om een langdurig incident gaat, zou het kunnen dat er tot 1500 liter per keer benodigd is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 8 Prijzensheet

Vraag:

In het Beschrijvend document wordt gesproken onder 10.1: "Gedurende de looptijd van de raamovereenkomst is het kortingspercentage van kracht" In de prijzensheet bijlage 8 wordt gerekend met kortingsbedrag per 100 liter (C17). Aangezien het niet gebruikelijk is kortingspercentages voor brandstofprijzen te gebruiken, gaan wij ervan uit dat de prijzensheet met kortingsbedrag per 100 liter hierin leidend zal zijn. Kan de aanbestede dienst dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct. Hierin wordt het kortingsbedrag per 100 liter bedoeld, dit is aangepast in het prijsformulier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 9 Overzicht Materieel t.b.v. smeermiddelen

Vraag:

Wij missen in bijlage 9 de officiële voorschriften per machine, machinetype en leeftijden van het wagen/machinepark. Omdat er gezien de gevraagde

hoeveelheid hier gesproken wordt over bijvulling, missen wij ook de huidige gebruikte oliën. Om de juiste producten te kunnen leveren en de garantie te kunnen bieden zoals vastgesteld onder punt 15, pag.2/3 PVE vragen wij de aanbestede dienst deze noodzakelijke aanvullende informatie met ons te delen en daarnaast ook aan te geven welke hoeveelheden en/of verpakkingen gewenst zijn.

Antwoord:

Bijlage 9 is aangevuld met de leeftijden van het wagen/machinepark. Meer details kan Opdrachtgever nu niet verstrekken. Ook verwijzen wij u hiervoor naar het antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 6 Concept Raamovereenkomst - artikel 6

Vraag:

Gezien er in de raamovereenkomst gesproken wordt over facturatie na acceptatie. En dat de opdrachtgever niet gehouden is tot enige betaling aan de opdrachtnemer alvorens acceptatie heeft plaatsgevonden. Dit is voor het aangaan van de verplichting van een overeenkomst wel een eenzijdig en een nu nog niet omschreven eis. Kan de aanbestede dienst toelichten hoe de huidige acceptatieprocedure er met de huidige leverancier uitziet?

Antwoord:

Na het bijvullen van de tank wordt middels een leveringsbon geregistreerd dat de levering heeft plaatsgevonden. De factuur wordt intern door de budgethouder geaccordeerd en betaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandstof en smeermiddelen

Beantwoord op: 23 jul. 2025